
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 декабря 2023 года № 5635 

 

Об определении числа граждан, особо нуждающихся  

в социальной защите и испытывающих трудности  

в поиске работы на 2024 год 

 

Руководствуясь статьями 5, 25 Закона Российской Федерации                          

от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации», в целях обеспечения дополнительных гарантий трудоустройства 

граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих 

трудности в поиске работы, с учетом предложений ГКУ СО «Центр 

занятости населения города Саратова»  

постановляю:  

 

1. Определить на 2024 год число граждан, особо нуждающихся в 

социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в 

количестве 906 человек и рекомендовать работодателям содействовать их 

трудоустройству в соответствии с приложением (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы администрации муниципального образования               

«Город Саратов» по социальной сфере.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 



2 

  

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 15 декабря 2023 года № 5635 

 

Перечень 

работодателей, оказывающих содействие в трудоустройстве граждан, 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование работодателей  Количество 

граждан 

1 2 3 

Октябрьский район 

1. АО «Саратовские обои» 45 

2. АО «Знак хлеба» 15 

3. ООО «Аллегро-Специи» 65 

4. ООО «Саратов-Лавр» 21 

5. МБУ «Служба благоустройства Октябрьского района» 36 

6. МАУК «Дирекция парков и скверов города Саратова» 7 

Ленинский район 

1. ООО «Альфа-Экспресс» 20 

2. АО «СИС» 80 

3. ООО «Газпром ПХГ» 9 

4. АО «Московское ПРОП» 1 

5. АО «КБ Электроприбор» 15 

6. МБУ «Дорстрой» 8 

7. ООО «Саргласс» 8 

8. ООО «Интек» 5 

9. ООО «Геонова» 6 

10. МОУ «СОШ № 46» 18 

11. МДОУ «Детский сад № 208» 7 

12. ООО «Тэнкард С» 3 

13. ООО «Реванш» 8 

14. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 230» 6 

15. МАОУ «Гимназия № 87» 3 

16. ООО «Транссервис» 8 

17. ГБОУ СО «СКШ № 2 им. В.В. Талалихина» 6 

18. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 232» 

города Саратова 

2 

19. МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» 6 

20. ООО «Комбинат детского питания» 9 



3 

  

1 2 3 

Кировский район 

1. ООО «Шанс Трейд» 9 

2. ООО «Омега Трейд» 9 

3. ИП Постнова Д.Д. 7 

4. МУПП «СГЭТ» 4 

5. АО «Почта России» 8 

6. ГУСО «Транспортное управление» 6 

7. ГУЗ «Клинический перинатальный центр Саратовской 

области» 

6 

8. МАОУ «СОШ «Аврора» 5 

9. ООО «Пангея» 6 

10. ООО «КДЛ Домодедово-Тест» 1 

11. ООО «ПТГ» 9 

12. ООО «АвтоФорум» 3 

13. МАОУ «Прогимназия № 237 «Семицветик» 

г. Саратова 

6 

14. ГАУСО «ФСЦ «Урожай» 9 

15. ООО «Пластконструктор» 2 

16. МБУ «Служба благоустройства Кировского района» 8 

17. ООО «Ойлпромсервис» 1 

18. ОГУ «Саратовская МЕЖРАЙСББЖ» 6 

19. АО «Облкоммунэнерго» 5 

20. АО «ИНИУС» 1 

21. МКУ «ЦБ УО Кировского района г. Саратова» 6 

22. МАУДО «ЦДТ «Созвездие-К» 8 

23. ГБУДОСО «СШОР по водным видам спорта» 3 

24. ООО «Альфа-трейд» 3 

25. ООО «Альфа-транс» 2 

26. Детский сад № 111 ОАО «РЖД» 5 

27. ООО «ГОСТ» 5 

28. ГКУСО «Управление АХ и ТО» 7 

29. МАДОУ «Детский сад № 122» 4 

30. МБУ «ГАРС-05» 7 

31. Фонд капитального ремонта 2 

32. ГАУДО «СЮАШ» 2 

33. МОУ «СОШ № 73 им. К.Д. Шукшина» 4 

34. ФКУ «ГБ МСЭ по Саратовской области» Минтруда 

России 

6 

35. ГКУСО «ЦКСЗН Саратовской области» 4 

36. ООО «Стройинжиниринг» 6 

37. ООО «Газпром межрегионгаз Саратов» 6 

38. ООО «ИТ Эксперт» 4 



4 

  

1 2 3 

39. ООО «Диалл Альянс» 10 

40. АО «Саратовоблжилстрой» 7 

41. ООО «Плодородие-Саратов» 8 

42. ГАОУСО «Лицей-интернат 64» 5 

43. ГАУК «ТЮЗ Киселева» 7 

44. ООО ТК «Безант Поволжье» 4 

45. ФГБОУВО Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского 

Минздрава России 

7 

46. АО «Саратоввокзал» 7 

47. МАОУ «СОШ № 21 им. П.А. Столыпина» 7 

48. МАОУ «Гимназия № 31» 6 

49. АО «НПЦАП» 5 

50. ООО «ОРЦ» 7 

51. МАОУ «Лицей «Солярис» 1 

52. ОАО «Завод «Проммаш» 6 

53. ПАО «Саратовэнерго» 10 

54. АО «КБПА» 7 

55. ГУЗ «СГП № 2» 3 

Заводской район 

1. МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 36»  

г. Саратова 

2 

2. МОУ «СОШ № 22» 5 

3. ООО «Пром-Пласт» 10 

4. АО «ЗСК» 10 

5. ГУЗ «СГКБ № 10» 8 

6.  МОУ «Гимназия № 5» 3 

7. МАОУ «Лицей № 15» 12 

8. ГАУСО СРЦ «Возвращение» 7 

9. МОУ «СОШ № 106» 1 

10. МАОУ «СОШ № 23 им. С.В. Астраханцева» 28 

11. ООО «Завод ЖБК № 2» 3 

12. ГУЗ «ПТД Заводского района г. Саратова» 1 

13. ГУЗ «СГДП № 8» 2 

14. АО «Порт» 24 

15. ООО «Жилищник Заводской» 8 

16. ООО «Жилищник-2017» 6 

Волжский район 

1. ГАУК «Саратовский театр кукол «Теремок» 2 

2. МБУ «Спецавтохозяйство по уборке города» 5 

3. ГАУК «САТОБ» 1 

4. ГАУК «СИПК «Музей боевой и трудовой славы» 1 

5. ООО «Фанстоп» 4 



5 

  

1 2 3 

6. ГУЗ «СГП № 20» 2 

7.  ООО «САР-РЕСТ» 3 

8. ГУЗ «СМДП» 3 

Фрунзенский район 

1. АО «Меддезинфекция» 2 

2. МАОУ «Гимназия № 3» 1 

3. АО «САЗ» 3 

4. ГУЗ «СОЦОЗМП» 3 

5. ОАО «Саратовский Завод «Серп и молот» 3 

6. ГАУК «СГАТД» 1 

7. ООО «Компаньонс» 3 

8. ООО ЧОП «ГК Пламя» 3 

Гагаринский административный район  

1. АО «СарАэро-Инвест» 9 

2. ООО «Саратовский автоцентр Камаз» 8 

                                                                                                                                    . 


